
 
 
 

 
Amendement  

parkeren Bolwerk Buitenwacht 
 
 
 
De Gemeenteraad van Kampen, in vergadering bijeen op 06-07-2017,  

 

Gelezen hebbende het raadsvoorstel organische gebiedsontwikkeling Bolwerk Buitenwacht 

 

Gehoord hebbende de insprekers en de beraadslagingen in de commissie Ruimtelijke Ontwikkeling van 
29 juni jl. 

 

Overwegende dat: 

 de insprekers hebben aangegeven bereid te zijn tot een compromis te willen komen over het 
aantal parkeerplaatsen; 

 
Van mening dat: 

 het huidige aantal parkeerplaatsen voldoet, permanent en tijdelijk; 

 de “Kop van Spoorlanden” (nog) geen optie is; 

 de groenstrook/sportveldje behouden moet blijven. De precieze omvang en vormgeving wordt 
overgelaten aan het overleg met de buurt, OVK en Vrienden van het Bolwerk. Dit om te 
voorkomen dat de ontwikkelingen wordt vastgepind op bijv. 20 meter afstand, terwijl met iets meer 
flexibiliteit wellicht iets mooiers ontwikkeld kan worden.  
 

Besluit: 

 Het huidige beslispunt te schrappen. 

 Nieuw beslispunt 1 toe te voegen met de tekst:  
"1.  Kennis te nemen van het voorstel aan de raad."  

 Nieuw beslispunt 2 toe te voegen met de tekst:  
"2.  Het college een bespreking te laten organiseren met alle betrokken partijen - waaronder de 
Vrienden van Bolwerk Buitenwacht, omwonenden van het Bolwerk Buitenwacht en de OVK - met 
als doel te komen tot een compromis, waarbij minimaal het huidig aantal parkeerplaatsen van 360 
stuks gehandhaafd blijft.” 

 Nieuw beslispunt 3 toe te voegen met de tekst: 
“3. Het college komt voor december met een nieuw voorstel naar de raad.” 

   
 
ChristenUnie  CDA   SGP   SP 
E. van Raalte  G. de Koning Gans K. van den Bosch A.J. Boddeus  


